
 1 

Uchwała Nr 42/57/2011 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 8 grudnia 2011 r. 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2011 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i  Nr 223, poz. 1458, z 2009 

r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 

675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 217, poz. 1281), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 201, poz. 1183)  

oraz § 14 ust. 1 uchwały Nr IV/24/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 10 lutego 2011 r. w 

sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2011 (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 

71, poz. 513) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr IV/24/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 10 lutego 2011 roku w 

sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2011 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 71, poz. 

513) zmienionej uchwałami 

- Nr V/34/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2011 r.,  

- Nr VII/36/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 27 kwietnia 2011 r.,  

- Nr VII/41/2001 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 26 maja 2011 r., 

- Nr VIII/52/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 czerwca 2011 r.,   

- Nr 25/32/2011 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 21 lipca 2011 r., 

- Nr 28/39/2011 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 25 sierpnia 2011 r., 

- Nr IX/56/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 16 września 2011 r., 

- Nr 32/45/2011 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 września 2011 r.,  

- Nr XI/66/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 27 października 2011 r., 

- Nr 38/51/2011 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 10 listopada 2011 r., 

- Nr 40/54/2011 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 24 listopada 2011 r. oraz 

- Nr XII/71/2011 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 listopada 2011 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę……………….……………….…38 414,00 zł; 
 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



 2 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości...................31 563 953,00 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące.......….........................….………....…………........................30 045 719,00 zł; 

2) dochody majątkowe....…………......…………......………..............................…1 518 234,00 zł.”; 

 

3) w planie dochodów wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

4) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę………………………........…….………..13 079,00 zł; 

 

5) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu w wysokości................32 504 619,00 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące.....……………….............……………....................................29 512 484,00 zł; 

2) wydatki majątkowe............………………......……............................................2 992 135,00 zł.”, 

 

6) w planie wydatków wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

7) załącznik nr 3 „Wydatki” zastępuje się załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

8) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości................................................940 666,00 zł. 

 

9) w załączniku nr 7 „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i  

     innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami” wprowadza się  

     zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

 

10) w załączniku nr 8 „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i  

       innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami” wprowadza się  

       zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

 

11) załącznik nr 9 „Zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” 

zastępuje się załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

 

12) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych...……...…..……...…1 391 315,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.………….......…522 200,00 zł.”; 

        

13) załącznik nr 10 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu” 

zastępuje się załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 



 3 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.  

 

 

 

Podpisy członków Zarządu: 

 

1) Krzysztof Maćkiewicz ................................................ 

 

2) Benedykt Dudek                -  ................................................... 

 

3) Wiesław Siciński                 -  ................................................... 



 4 

Uzasadnienie 

 

1. 

Decyzjami nr WFB.I.3120.76.2011 z dnia 15 listopada 2011 r. i nr WFB.I.3120.86.2011 z dnia 30 

listopada 2011 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył wysokość dotacji celowych w dziale 853 

(pomoc społeczna):  

1) rozdział 85202 (Domy pomocy społecznej) do kwoty 1 519 144,00 zł, tj. o              6 079,00 zł 

dla powiatów prowadzących domy pomocy społecznej zgodnie z art. 155 ust. 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, w myśl którego kwota dotacji celowej z budżetu państwa na 

domy pomocy społecznej wyliczona zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego może być w uzasadnionych przypadkach 

zmniejszona lub zwiększona, nie więcej jednak niż o 20%; 

2) rozdział 85203 (Ośrodki wsparcia) do kwoty 317 000,00 zł, tj. o                               2 200,00 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na bieżące utrzymanie środowiskowych domów 

samopomocy. 

Uwzględniając zmiany wynikające z decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dokonano 

stosownych korekt w planie wydatków.  

2. 

Decyzją z dnia 17 listopada 2010 r. znak ST5/4822/23p/BKU/11 Minister Finansów, ze środków 

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, zwiększył 

wysokość części oświatowej subwencji ogólnej dla naszego powiatu – dział 758 (Różne 

rozliczenia) rozdział 75801 (Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego) – do kwoty 10 702 546,00 zł, tj. o                                                          25 335,00 zł  

na dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych od 1 września 2011 r., polegających na 

zwiększeniu łącznej liczby uczniów (wychowanków) w szkołach i placówkach prowadzonych 

(dotowanych) przez jednostki samorządu terytorialnego, w stosunku do danych przyjętych do 

naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2011.  

3. 

Zgodnie z porozumieniem zawartym z Województwem Kujawsko-Pomorskim w sprawie przyznania 

stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników zwiększono w dziale 854 (Edukacyjna 

opieka wychowawcza) rozdział 85415 (Pomoc materialna dla uczniów) dochody do kwoty 

10 200,00 zł, tj. o                                                                                                             4 800,00 zł. 

Środki powyższe, zgodnie z ich przeznaczeniem wynikającym z zawartego porozumienia, 

przeznaczono na wypłatę stypendiów dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie 

(2 400,00 zł) i Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie (2 400,00 zł).  



 5 

4. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków zostały dokonane na wnioski kierowników powiatowych 

jednostek organizacyjnych w celu dostosowania planu wydatków do przewidywanego wykonania. 

 

Wprowadzone zmiany w planie dochodów (zwiększenie o 38 414,00 zł) i wydatków (zwiększenie o  

13 079,00 zł) zmniejszają wysokość zaplanowanego niedoboru budżetowego na rok 2011 z kwoty 

966 001,00 zł do kwoty 940 666,00 zł. 

 

Wprowadzone zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowały konieczność dokonania 

stosownych korekt w załącznikach: 

1) nr 7 „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami”; 

2) nr 8 „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami”;  

3) nr 9 „Zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych w 

drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”; 

4) nr 10 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu”. 


